
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 345 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166 
Site: .www.cmcruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 02.030.347/0001-02 

CEP: 86.855-000 

               PORTARIA N. 130/2020 

 

“SUMULA: Nomeia Comissão Especial de Avaliação de 

desempenho de Servidor da Câmara Municipal de Cruzmaltina, 

Estado do Paraná,”. 

 

    O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Cruzmaltina, 

Estado do Paraná, Sr. INÁCIO RIOS ADAMI, usando das atribuições legais resolve: 

    Art.1º. Nomear Comissão Especial de Avaliação de 

Desempenho do Servidor do Poder Legislativo Municipal, Senhor Jeferson Ribeiro Scaff, 

para fins de progressão funcional composta pelos seguintes membros: 

 

PRESIDENTE: Josiane Lopes Moreira – Diretora Financeira; 

SECRETÁRIA: Angelita Aparecida Medrado – Contadora; 

MEMBRO: Adriana Aparecida de Araújo – Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

    Art.2º. A Comissão Especial de Avaliação adotará todas as 

medidas para promover a avaliação de servidor do Poder Legislativo Municipal, na forma da 

Lei 596/2019, que INSTITUI O PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, 

ESTADO DO PARANA, REVOGA A RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 007/2006 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

    Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

    Gabinete da Presidente do Poder Legislativo de Cruzmaltina, 09 

de dezembro de 2020. 

 

 

INACIO RIOS ADAMI 

Presidente do Poder Legislativo 

http://www.cmcruzmaltina.pr.gov.br/

